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Tante Hertha er Hertha Levefællesskabs informationsblad, som udkommer ca. d. 1. i hver 

måned (juli undtaget). Redaktør: Allan Elm.  Redaktionsudvalg: Helle Hansen, Per Clauson-

Kaas, Ole Wadsholt og Anne-Lene Jappe. (Vikar for Anne-Lene frem til november: Ida 

Bönig) 

Folk, som ikke er bosiddende i Hertha og som ønsker at abonnere, kan henvende sig til re-

daktøren på tlf. 3840 3401 eller pr. mail: tante@hertha.dk 

 

Dette og de sidste års Tante Hertha kan ses på hjemmesiden: www.hertha.dk under 

’Nyheder’ (opdateres pt. ikke:-( ). 

 

Referater o.lign. som ønskes bragt, forudsættes af redaktionen at være klare og egnede til 

offentliggørelse! Redkationen kan foretage enkel korrektur a.h.t. læsevenlighed og layout. 

Deadline for stof til bladet er d. 20. i måneden før. Sendes til: tante@hertha.dk 

eller i postkassen Landsbyvænget 2A, mærket ’Tante Hertha’.  

Stof, som kommer efter deadline, kan ikke garanteres bragt! 

Tante Herthas mail-adresse: tante@hertha.dk. 

KALENDER PÅ HERTHAS HJEMMESIDE www.hertha.dk opdateres løbende (dog ikke pt.).  

Hertha er på Facebook (bestyres af Anne-Lene) 

Forsidefoto: Stine med kid. Foto: Sara Nitschke 

Lars O går glad og ufortrødent igang med næste opgave...  (Foto: Ole W) 
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HerthaKalender  
Maj 
Tirsdag d. 2.   Møde i kommunikationsgruppen -  
   gruppen er åben    Kl. 14.00  Se mandat 
Lørdag d. 13  Fugletur aften v/Per C-K      Start P-plads 
Mandag d. 15. Landsbymøde for beboerne i HBV  Kl. 19.00  Caféen 
Søndag d. 21  Fugletur morgen v/ Per C-K      Start P-plads 

Juni 

Lør-søn d. 3.-4. Fællesskabsseminar - Tommelise (interrnt)   Se folder 

Onsdag d. 7.  Afslutning for volontører Sonia, Flavio og  

   Emma      Kl. 12 

Onsdag d. 7.   Åbent i Caféen    Kl. 15.   Caféen 

Onsdag d. 14  Landsbymøde     Kl. 19-21  Salen 

Uge 26  Bofællesskaberne på sommerferie 

Indhold i dette nummer: 

Donationer til Herthahus s. 4 

Annonceringer  s. 4 

Præsentation  s.  6 

Kultur igen   s. 7 

Præsentation  s. 8 

 

 

Politirapport   s. 9 

Senegalforedrag   s. 10 

Værkstedsudflugt  s. 11 

Månedens kunstværk  s. 12 

Referat af Landsbymøde s. 14 

Fastelavn 2023 (Fotos: Ole W.) 
Dialog mellem kid og høne (Foto: Sibylla) 
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Donationer til ovenlys og brændeovn i det 

nye Herthahus 

Kære alle i Hertha og omegn 

Som I sikkert alle ved, er Landsbyfonden ved at finde 
penge til ovenlys og brændeovn i det nye Herthahus 
for derigennem at forbedre indemiljøet i huset. 

Der er allerede nogle, der har givet gaver til Landsby-
fonden, så vi er et skridt videre. 

Status er, at den 18. april 2023 står der 110.610 kr. 
på Landsbyfondens fundraisingskonto, som kan bruges 
til formålet. Så nu mangler der bare 189.390 kr. 

Landsbyfonden er meget taknemlige for de bidrag, der 
er givet. Og vil hermed sige en stor tak for støtten. 
Ligeledes en stor tak til Støtteforeningen for deres sto-
re hjælp til at formidle behovet for økonomisk hjælp til 
ovenlysvinduer og brændeovn i det nye Herthahus. 

Hvis du er i tvivl om, hvordan du bedst støtter projek-
tet, er du velkommen til at kontakte undertegnede på 
telefon 6136 2741 eller på mail: 
landsbyfonden@gmail.com 

MVH Kennert Nielsen 
Forretningsfører for Landsbyfonden. 0
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Mandat for gruppen omkring kommunikation i Hertha  

(endnu ikke godkendt af Fællesledelsen) 

Gruppen undersøger (ud fra det til Fællesledelsens møde d. ?/3-2023 givne oplæg/oversigt 

over kommunikationen i Hertha) kommunikationen internt og eksternt i Hertha Levefælles-

skab (bl.a. platform, ansvar, jura og økonomi) med henblik på at tilvejebringe overblik, som 

kan bruges til at optimere informationsflowet. 

Undervejs i arbejdet med at skabe et sådan overblik kontakter gruppen selv relevante grup-

per og personer. 

Gruppen er åben for nye deltagere og består pt. af Per, Helle, Søren, Rasmus L, Allan. 
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Overnatningsmulighed 
 
Der er stor efterspørgsel på overnatning til gæster i Hertha - nu er der en skøn 
mulighed her. Som noget nyt tilbyder Kim og Tina Larsen, Præstbrovej 12, - nu 
overnatning i dejlige Herskind. Skønt indrettet gæsteanneks, 60 kvm. - 4 sove-
pladser med masser af sjæl og charme. Privat terrasse samt stor dejlig have 
med pavillon, hvor det er muligt at sove under åben himmel. I annekset er der 
en dobbeltseng 160 cm., samt en alkove ligeledes med 1 dobbeltseng 140 cm. 
Stort dejligt rum med spiseplads og mange siddepladser. Dejligt badeværelse 
med brus og vaskemaskine. Der er køkken med kombiovn, køleskab, kogepla-
der, elkedel. Annekset er indrettet i hyggelig fransk landstil. Pris 500 kr. pr. 
overnatning for op til 4 pers. Henvendelse til Tina Larsen - Tlf. 50925990.  
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My name is Balint Ferge, I’m 21 years old 
and from Hungary. I graduated from highschool 

as an economist two years ago.  

At home I have a middle size family. I have one brother 
who is two years older than me. I’m a big family-person 
though, so I have been looking forward to come here to 
meet you all and to be a part of your community. At home I 
grew up on a small farm, where we kept chickens, pigs and 
cows. We also cultivated corn and other vegetables and 
fruits. Therefore working outside is very close to me, and I 
love it.   

I really like sport too. I’ve been wrestling for 11 years, and I have also played 
American football. As a person I’m very open minded and like to learn new 
things.  

As I'm writing this, I've already been in Denmark for two weeks, and I’m so 
happy to be here. I like your place at Hertha and the people that lives here.  

I hope that I can develop a relationship with the people in Hertha, that will last 
forever.  

Jeg glæder mig til at lære jer at kende.  

Mange hilsner fra Balint 

My friends from wrestling and my coach  

My family  
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Som et resultat af et møde i caféen for nogen tid siden under overskriften ”Liv  Caféen” har der fundet to 

velbesøgte arrangementer sted. I sidste Tante Hertha blev aftenen med musik og lyrik med Ole Wads-

holt og Elis Abeth omtalt. I denne måned var det en aften, hvor Søren H. fortalte om sin oldefar og hans 

tid, bl.a. med et nedslag i skibsfartens historie. Mon der kommer flere arrangementer under ”Liv i Café-

en”? Ideer var der nok af. 

Helle Hansen 

Foto: Helle H. 

Kulturtur igen 
Efter en meget lang pause fandt Rosenkrantz-trilogien endelig sit sid-
ste ben at stå på. 

I 2020 tog turen sin begyndelse med et besøg på Rosenholm slot, 
hvor vi fik en guidet tur rundt i den permanente udstilling af Arild 
Rosenkrantz’ værker. Her stiftede vi blandt andet bekendtskab med 
hans skitser til kirkevinduer flere steder i England. Den sødeste, gam-
le dame fortalte engageret og indlevet om Arilds virke. 

For to år siden tog vi det andet skridt - et meget stort et - til Arken 
ved Ishøj strand på Sjælland. En meget stor, retrospektiv udstilling, 
som skildrede de mange aspekter af Rosenkrantz’ værk. Rundviseren 
måtte på et tidspunkt erkende, at vi måske på mange måder vidste 
mere om ham end hun, og at vi i hvert fald virkede, som om vi for-
stod ham og hans værk mere indgående. 

Sara: ”Jeg synes, turen var hyggelig og sjov.” Morten: ”Jeg synes, at 
det var en rigtig spændende og dejlig tur”. Jacob: ”En meget spæn-
dende tur. Alle oplevelser var gode”. 

Det eneste sted i Danmark, hvor AR’s arbejde med glasmaleriet og 
kirkevinduet har manifesteret sig er i den 110 år gamle Juelsminde 
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Kære Tante Hertha læsere 

Jeg er så heldig at have fået arbejde i Hertha bofællesskaber og 
værksteder. 
Jeg er mest i Nerthus, men man kan også ind imellem møde mig i 
Vidarhus og andre steder. 
 
Jeg hedder Ane. Jeg bor på Mols - er flyttet dertil for nyligt - og 
jeg er meget glad for naturen derude i bjergene. 
 
Jeg har 2 voksne børn og en kæreste. 
Jeg er opvokset i Hald Ege uden for Viborg, hvor jeg havde barn-
domsdage med æsler, høns, husflid og folkemusik. 
Jeg er uddannet håndarbejdslærer i træ og metal fra seminariet 
for hverdagskunst i Kerteminde. Og jeg har desuden en lille ud-
dannelse som yogalærer. 
 
Jeg kan rigtig godt lide at bruge mine hænder og jeg trives ved at være med mennesker. 
Jeg har i mange år været selvstændig med eget smykkeværksted i Odsherred, hvor jeg boe-
de før. Der havde jeg også en del undervisning med håndværk som omdrejningspunkt. 
Det var i samarbejde med både folkeskole, STU og bo/støtte center. 
 
Nu har jeg et lille værksted i Ebeltoft. Så når jeg ikke er i Hertha, så sidder jeg der - med 
udsigt over vandet - og laver smykker af sølv, træ, horn og mange andre materialer. 
 
Dog er Hertha det sted, jeg kommer til at være mest - og det glæder jeg mig rigtig meget 
til.     
De bedste hilsner 
Ane 

kirke. Et enkelt vindue er det ble-
vet til: ’Lad de små børn komme 
til mig’. 

Bente: ”Glasmaleriet I Juelsminde 
var meget fint og gjorde et vist 
indtryk. Det var ret pudsigt, at 
kirken virkede meget større 
udenpå end indeni.” Louise: ”En 
rigtig god tur. Kirkeruden var 
meget smuk og glasmaleriet i 
trappetårnet var flot”. 

Fra udkanten af Juelsminde gik 
turen videre til Vejle C. Her tog 
Trondur imod med et overvæl-
dende, dramatisk og farvestrålen-
de trappetårn. Udefra diskret og  
anonymt, men med et vildt og livligt indre. 

Mellemlanding med fiskefrokost på ’fisk & Frokost’ 

Maria: ”En god tur med god mad”. 

Sidste del førte os ud til vandet. I tur i ’Bølgen’. Blæst omkuld og 
søgende ly for regnen. 

Den lille borg i Vejle fjord. Fjordenhus gav læ for vandet ovenfra, 
men ikke ret meget for luftens hvirvlende kræfter, som i den åbne 
stueetage havde frit spil gennem de mange åbninger til havnens in-
dustri, kraner og kulørte skibe. 

Elna: ”Selvom vi måtte gå lidt, og det regnede og blæste, gjorde 
Fjordenhus det største indtryk på mig.” 

Peder 

Fotos: Peder/Katrine 
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Politirapport, distrikt Hertha.  

Mandag d.10.4. om eftermiddagen oplevede Johannes følgende fra skråningen mellem café 
og legeplads: 

Jeg cyklede oppe på bakken med min cykel. Så så jeg en dreng, der kom kørende på sin 
scooter. Der sad en pige bagpå som holdt fast i ham. Han kørte over til stalden, og der satte 
han pigen af og kørte tilbage igen. Lige da han var kommet forbi den lille parkeringsplads 
med alle bilerne, skulle han dreje rundt om et hjørne, og så faldt han. Victor kom løbende ud 
i strømpesokker, for at se hvad der var sket. Og Sille kom løbende for at se hans ben, om der 
var sket noget. Han havde en lang rift og to lange ar under hans knæ. Og det Sille var be-
kymret for, var at scooteren jo har et udstødningsrør og landede lige oven på hans ben, og 
måske kom der røg ud af udstødningsrøret, og det kan godt give store brandmærker. 

Jeg så at lige idet han drejede om hjørnet, kom der en stor dreng cyklende. Ham på scoote-
ren dyttede af ham på cyklen, og lige idet han dyttede og var kommet forbi parkeringsplad-
sen, så faldt han. Der kom masser af løbende for at se, hvad der var sket, men han var hele 
tiden sådan… ”nej nej, der er ingenting sket”. Så fik de rejst scooteren op, og der var to der 
gik ved siden af, da han kørte lige så stille hjemad med de to andre. 

Han var kørt lidt for stærkt, det var derfor han væltede, og han så sig ikke lige for, da han 
drejede om hjørnet, og så faldt han. 
Johannes, 8 år. 

Johannes har været meget interesseret i, hvem disse drenge var, og om føreren overhovedet 
var gammel nok til at køre scooter. Vi ved det ikke. Johannes fortæller, at han var forskræk-
ket og havde ondt i maven bagefter. Da jeg ser tegningen, spørger jeg lidt ind til, hvad jeg 
ser. Stalden har vi i midten med en høne på den ene side. På den anden side af stalden har vi 
ulykken. Scooteren er afbildet 2 gange - før og efter styrtet. Det er Victor med de meget 
kraftige strømper, og Sille kommer ilende til. Jeg bemærker, at Johannes (på den sorte cykel) 
egentlig ser meget glad ud. Han svarer kort, at det er en fejl. Jeg filosoferer over hvilken 
slags fejl. En fejl ved tegningen? Eller ved ham selv? Eller en fejl ved mennesket slet og ret… 
en pinefuld bevidsthed om forskellen mellem det et menneske ER, og det et menneske BØR 
være… (nemlig ked af det og omsorgsparat, når der sker noget ’farligt’, ikke glad og op-
stemt)? 

Så er den hændelse vist ført til protokols. 

Morten Hauge 
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Senegal 
Stine og Niels fortalte d. 24/4 om deres ophold i Senegal i et projekt - Senegal Voksenskole -, 

som Birte Juel har startet og arbejdet på i mange år. Mette har bl.a. undervist i vævning. 

Mange mange fine billeder og udstilling af kunst og kunsthåndværk.  

Helle 

Fotos: Ole W 

Foto: Majken 
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Værkstedsudflugt til Naturværket i Favrskov  

Her er billeder fra Marie Renoux fra værkstedernes udflugt til Naturværket i Favrskov onsdag 
12 April. 

Af hjemmesiden fremgår det at: Naturværket er et tilbud til personer med sociale, fysiske 
eller psykiske handicaps, der ønsker beskyttet beskæftigelse i naturen. Vi tilbyder aktiviteter, 
beskæftigelse og samvær, som primært foregår udendørs hele året rundt, men vi har også 
indendørs facilliteter, som vi kan benytte. Vi er organiseret i to grupper: Produktion og Udeliv. 
De to grupper laver forskellige aktiviteter og udfører arbejdsopgaver for eksterne kunder. 
Produktion 
I Produktionsgruppen kan aktiviteterne bl.a. være: træ-kløvning, arbejde på vores savværk, 
levering af brænde til eksterne kunder, vedligehold af vores arbejdsmaskiner samt arbejde på 
vores værksteder. 
Udeliv 
I udelivsgruppen kan aktiviteterne eksempelvis være: havearbejde i nytte- og prydhaven, 
små træopgaver såsom fremstilling af skærebræt og fuglehuse, bålmad, gåture i området 
samt ture ud af huset.  
Alle på Naturværket hjælper med at få hverdagen til at fungere i det omfang, der matcher 
den enkeltes ressourcer og kompetencer. På Naturværket er der både tid til arbejdsopgaver, 
hyggeligt samvær samt at lege, sanse og opleve. Der er tilknyttet 35 borgere og 7 medarbej-
dere. 

(Foto: Per C-K) 
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Månedens kunstværk 

Vi præsenterer hver måned et kunstværk. Kunstneren selv er velkommen til at skrive lidt om 

sig selv, sin proces og værket samt værkets titel og årstal. Formålet er at vise de kunstneri-

ske talenter, som Hertha – ofte ganske usynligt – rummer. Bidrag gerne med et billede af det 

bedste, du har lavet! Send det til tante@hertha.dk.  

Morten og en kvindelig beboer fra Nert-
hus samt undertegnede var før påske 
ude og sætte hans to udstillinger op – 
et studie i træer og hans medarbejder-
portrætter – på SOSU-skolen, hvor 
Mortens søster er uddannelsesleder. 
Mor Sonja var også mødt op, og i fæl-
lesskab lykkedes det at få billederne 
hængt op – med sved på panden, da 
Morten havde et STORT område at 
boltre sig på! Han spillede bl.a. bord-
fodbold med nogle studerende og slæb-
te afsted med den udstillingsansvarlige 
ud i det ukendte. Han er en meget far-
verig person, hvilket også tydeligt kom-
mer til udtryk i hans billeder. Morten 
var stolt, udviste stor ivrighed glæde og 
nåede at stikke af hele tre gange.  
Ferniseringen fejrede vi efterfølgende 
med frokost på Jensens Bøfhus. 

Katrine 
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Referat af Landsbymøde 19. april 2023 
Ordstyrer: Anne Frost Kristensen. Referent: Maj Lading 

Dagsorden: 
 Velkommen + fællessang – Anne F. K. 
 
 Valg til fællesledelsen og Landsbyfondens bestyrelse + Landsbymødets sekretariat – Anne F. K. 

 
Valg til fællesledelsen: 

Rudi ønsker genvalg. 
Der er ingen kandidater til at være 5. medlem af fællesledelsen eller til de to 

suppleantposter i fællesledelsen. 
Valg til Landsbyfondens bestyrelse: 

Sibylla genopstiller (2 år) 
Jens-Otto genopstiller (1 år) 

Landsbymødes sekretariat: 
Der udpeges ifølge vedtægten to medlemmer til Landsbymødets sekretariat. 

I øjeblikket er vi tre medlemmer: Søren H, Anne F. K. og Maj L. 
Tove ønsker at træde ud af sekretariatet. 

 
Der findes ingen indsigelser til nogle af ovenstående punkter 

 
 Orientering om FK regnskab 2022 – Søren C 

Se Sørens mail fra 17. april 2023. 
Vi takker endnu en gang for Sørens og Dittes indsats. 

 
 Ekstra penge fra egenkapital til Tommelise-projektet – Søren C eller Randi 

Randi og Søren præsenterer deres tanker vedrørende økonomi til de kommende visionssemi-
narer 

Foreløbig er der sat 45.000 kr. af til begge seminarer. Betyder det, at der er 22.500 kr. til 
hvert? Eller kan det ene koste mere end det andet? 

Der arbejdes på at holde omkostningerne nede – blandt andet er der kommet en mulighed for 
at låne et lydanlæg fra Tovstrup Mark. 

Man vil gerne undgå, at der kommer egenbetaling for deltagerne. 
Der har endvidere været udfordringer med at skaffe et telt, som kan rumme os alle, men nu 

ser det ud til, at vi mod forventning kan benytte Hertha-hus, da det jo står der endnu. 
Kan der tages flere penge fra Fællesskab- og kulturkassen? 
Ligeledes blev der læst en mail op fra Mathieu vedrørende 2. seminar. 
Derudover er der lidt tvivl om hvornår 2. visionsseminar finder sted. Er det nu til efteråret? 

Eller er det til foråret 2024? I så fald kan alle 45.000 kr. så bruges nu, så 2. seminar kan 
bruge fra en anden pulje? 

 
OBS: Efterfølgende er vi blevet bekendt med, at 2. del af visionsseminaret afholdes i efteråret 

2023. 
Kan de to grupper mødes og tale om økonomien? 

 
 Orientering fra FL 

Orientering om processen vedr. nye vedtægter 
Se Ejas mail fra 16. april 2023 
Eja oplyser endvidere, at det er vigtigt, at ALLE tjekker oversigten med boenhederne igen-

nem efter om oplysningerne passer. Særligt dem som har lejere. 
Overordnet oplyser Eja, at vi jo går fra at tælle 159 personer til at tælle 93 boenheder til 

at dele udgifterne. Derfor skal vi have presset grundejerforeningens budget så langt 
ned som muligt, således at vi ikke skal betale uretfærdigt meget. 

Derfor foreslås det blandt andet at poster som legeplads m.m. skal flyttes i en anden kas-
se. 

Vedtægter vedrørende stemmeret skal diskuteres med en advokat. 
Der spørges til afsatte penge til fx hensættelse til kloakering osv. 
Ligeledes spørges der til om maskiner m.m. er indtænkt i grundejerforeningen. 
Alt dette er ikke diskuteret endnu. 
Der oplyses endvidere til landsbymødet, at en del af egenkapitalen lånes til landsbyfonden. 

 
Høstmarked. Hvem har ansvaret? 

Se Sibyllas mail fra 18. april 2023 
Ansvarsgruppen til høstmarkedet er for lille. 
Der skal nye kræfter til. Hvis vi kører videre som vi plejer, udvikler markedet sig ikke. 
Der stilles spørgsmålstegn ved, om vi overhovedet har kapacitet til at afholde høstmarked 

i år, når vi også har visionsseminar. 
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Hvilket høstmarked ønsker vi os? Kunne det omdannes til en form for udvidet høstcafé 
med rundvisninger? Har høstmarkedet overhovedet noget med høst at gøre? 

Det pointeres, at det er af stor vigtighed, at vi gør os udadvendte til omverdenen. Fx er 
Tommelise-projektet meget indadvendt, hvor Høstmarkedet inviterer verden indenfor. 
Hvordan skal omverdenen lære Hertha af kende, hvis vi også dropper Høstmarkedet. I 
forvejen afholder vi heller ikke lørdagscaféer mere. 

Ligeledes udtales det, at høstmarkedet er henvendt til en stor befolkningsgruppe, og at vi 
skal passe på ikke at lukke os om os selv, så omverdenen ser os som en slags sekt. 

Det pointeres også, at Høstfesten skaber grundlag for en ramme for at mennesker mødes, 
hvilket er den del af Hertha, som vi allermest ønsker at fremvise i henhold til omvendt 
integration og vores identitet i form af værkstederne – det er dét folk vil se. 

Afslutningsvis foreslås det, at der skal inviteret til et møde med formålet at danne en 
gruppe, som kan diskutere Høstmarkedets mulighed for overlevelse. 

 
 Finansiering af Herthahusombygningen specielt med et syn på sal og køkken. Fundraisinggrup-

pen/Søren H 
Søren gav sit besyv med omkring at ”det nye Herthas-hus'” sal og køkken, skal være et fælles-

eje for levefællesskabet med en adskillelse af køkken og beboelse. 
Vi skal alle have rettigheder til faciliteterne uden at føle, at vi skal tigge HBV om lov. HBV vil 

som altid have fortrinsret. 
En betegnelse kunne fx være ”sal og kulturhus”. 
Efter megen tumult og mange planer har fællesledelsen besluttet at nulstille processen og her-

med diskussionen om flere penge til projektet. 
Nu ser det dog ud til, at den nye bygning med sal og køkken kan realiseres. Dog mangler der 

noget egenkapital. 
Allerede nu er der lavet en aftale mellem FK og LF om at fonden låner 700.000 kr. 
Herefter er der stadigvæk 714.000 kr. tilbage i fælleskassen, hvoraf 170.000 kr. går til grund-

ejerforeningen. 
Uden at tømme opsparingen burde vi godt kunne skyde 500.000 kr. i projektet. Men hvordan? 

Scenarier: 
1) Som en gave 
2) Et yderligere lån 
3) Forudbetaling af husleje 

 
Giver vi pengene som en gave, får vi da en mulighed for at blive medejere af sal og køkken? 

På den måde kan vi benytte faciliteterne uden at skulle betale husleje. 
I tilfælde af et yderligere lån, hvilke betingelser skal der så stilles? Og er der en klausul for 

hvornår disse betingelser skal være på plads? 
Som sidenote til forslaget om forudbetaling af husleje, henvises der til en udregning, som Per 

har lavet, på levefællesskabets brug kontra bofællesskabets. 
 

Når det nye Hertha-hus står færdigt, mangler der stadigvæk dækning af rigtig mange poster. 
Fundraisinggruppen har lagt en strategi for dækning af disse poster. 

Det understreges, at det ikke handler om hvilke beløb vi donerer til projektet, men om antallet 
af individer, som støtter. Det er nemlig dét, større fonde kigger på, når de skal tage stil-
ling til fondsstøtte. Derfor ønskes det, at så mange som muligt bidrager med penge til 
projektet. 

 
Afslutningsvist diskuteres det om vi ved landsbymødet kan træffe beslutning om store beløb. 

Men det fastslås, at alle har haft mulighed for komme med deres besyv på skrift eller mø-
de op til møderne for at stemme. 

 
 Forslag til forvandling af cykelbanen – Sibylla og Michael 

Se referat fra landsbymødet 8. februar vedr. tanker om cykelbanen 
Der lægges op til debat om, hvad der kan være et fællesskabsdannende projekt hvor cykelba-

nen er nu. 
Der er ytret forslag som tennisbane, bane med sand til fx volleyball samt en stor bålhytte med 

indbygget shelter. Ligeledes er der forslag om en naturlegeplads. 
Ved byggeri som fx en bålhytte – hvem kan undersøge lokalplanen i forhold til byggeri? Flere 

og flere bålhytter rundt om i landet bliver revet ned pga. dårlig udtræk af røg. Hvordan 
kan det undersøges, hvordan en bålhytte bygges optimalt og ”sundt”? 

 
 Eventuelt 

Gittes urtehave: Der oplyses om, at der nu må hentes planter fra Gittes nedlagte urtehave og 
at der allerede er blevet hentet lidt. 

Der henvises til, at vi ved tidligere landsbymøde blev enige om at vente til fællesskabsdannen-
de dag. Se referat fra landsbymødet 8. februar. 

 
Fællesskabsdannende dag: Det kan ikke lade sig gøre at finde en dato for fællesskabsdannen-

de dag i foråret. Men der er et ønske om at nogen går sammen om at ordne området for-
an caféen. 

Næste landsbymøde: 14. juni 2023 
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Hvad hånden former, er åndens spor. 
Johs. V. Jensen 

Baggrund: Glasmaleri af Arild Rosenkrantz (Foto: Peder/Katrine) 

Tolv tovlige traner på træk over Hertha (Huset er Helene og Ians)(Foto: Ole W.) 


